Of.nº004/LLS/2006                                                                    Presidente Lucena, 21 de março de 2006

Excelentíssima Senhora

Ao dirigir-me a Vossa Senhoria, desejo cumprimentá-la cordialmente, e, solicitar que sejam disponibilizados os serviços oferecidos pelo Cartório Eleitoral, aos munícipes lucenenses, nesta Cidade, em data a ser brevemente divulgada.

Saliento que muitos munícipes encontram dificuldades em se deslocar até o Município de Estância Velha para usarem dos serviços do Cartório. Destaco, que em conversa com o Prefeito Municipal deste Município, esse manifestou interesse na questão, inclusive se disponibilizando em oferecer local aos servidores do Cartório e providenciar o deslocamento dos mesmos, para que possam atender a população nesta Sede Municipal.

Sendo o que me apresentava no momento, subscrevo-me, manifestando cordiais saudações.

                 Atenciosamente,

                                                                                                              Lotario Luiz Steffen

                        Vereador

Exma. Sra.

Adriana da Conceição Nunes

MD. Chefe de Cartório

Estância Velha – RS